«Крутовские  вести»                                                                                           № 08 (52) 06 сентября 2022года

КРУТОВСКИЕ      ВЕСТИ

	Муниципальная газета муниципального образования Крутовское сельское поселение
№08 (52)                                                                                        06 сентября 2022 года

                          АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 сентября 2022    №41
                О внесении изменений в постановление Администрации Крутовского сельского поселения от 05.03.2012 №8 «Об утверждении  Положения  об  оплате труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения»
По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 05.08.2022 №02-27, в соответствие со ст.134 Трудового кодекса РФ Администрация Крутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить Положение об оплате  труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы  и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от 05.03.2012 №8 пунктом 7 следующего содержания:
«7. Размеры оплаты труда работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение, увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                             Н.А.Фёдоров

          АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 сентября 2022   №42
                 О внесении изменений в постановление Администрации Крутовского сельского поселения от 07.02.2017 №3 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных
унитарных предприятий Администрации Крутовского сельского поселения»

По результатам рассмотрения протеста заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от 05.08.2022 №02-27, в соответствие со ст.134 Трудового кодекса РФ Администрация Крутовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Дополнить Положение об оплате труда работников муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Крутовского сельского поселения согласно приложению, утвержденное постановлением Администрации Крутовского сельского поселения от 06.02.2017 №3 пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Размеры оплаты труда работников МУП увеличиваются (индексируются) в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Крутовское сельское поселение «Крутовские вести» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования
Крутовское сельское поселение                                                             Н.А.Фёдоров

	[bookmark: _GoBack]Газета «Крутовские вести» № 08 (52) 06 сентября 2022 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Крутовского сельского поселения, Администрация  Крутовскогосельского поселения
	Наш адрес:
216287 Смоленская область. Велижский район д.Крутое
Телефон- 8(48132)2-57-49;  Факс- 8(48132)2-51-21

	Номер подготовили: Васильева М.В.